
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 23.434,7 EUR.
Importe 11.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.764,46 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-019-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 12:15 horas.

Suministro de agua mineral sin gas y material promocional para dar visibilidad a la accesibilidad durante los
eventos organizados por el servicio de accesibilidad del Ayuntamiento de Palma (2 totes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.
15981000 - Agua mineral.
22462000 - Material de publicidad.
22600000 - Tinta.
22610000 - Tinta de imprenta.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=smGjYUuSAKNVkTabT%2FRM8A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=smGjYUuSAKNVkTabT%2FRM8A%3D%3D
http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones de la Sala de la Regiduría de
Hacienda [4]

Dirección Postal

Sobre A (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 09:30 horas [3]

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratos del Sector Público - Licitación
electrónica

Dirección Postal

-
(07001) Palma de Mallorca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00 [1]
Observaciones: Visto que se ha detectado un error
material en el Apartado A del cuadro de criterios de
adjudicación del contrato y que el criterio de
adjudicación correcto, tal como se indica en la Memoria
del expediente, es el que se establece en el apartado
B.2. del cuadro de criterios de adjudicación, la J.G. de
3.04.2024 ha acordado rectificar dicho apartado y
donde dice “Reducción de los plazos de entrega”, debe
decir “Incorporación del logotipo del Ayuntamiento de
Palma a color”. Por este motivo se reinicia el plazo de
presentación de ofertas. [2]

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9-4º
(07001) Palma de Mallorca España

Proveedor de Pliegos

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9-4º
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de Santa Eulàlia, 9, 1º [5]
(07001) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 3.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.
Clasificación CPV

15981100 - Agua mineral sin gas.
Clasificación CPV

15981000 - Agua mineral.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Suministro de agua mineral sin gas y material promocional para dar visibilidad a la
accesibilidad durante los eventos organizados por el servicio de accesibilidad del Ayuntamiento de Palma (2
totes)

Descripción del procedimiento
El suministro de agua mineral sin gas en envases de 0,50 litros y el suministro de diverso material promocional, que contribuye a
promocionar y dar visibilidad a la accesibilidad universal. El Ayuntamiento de Palma quiere adquirir estos suministros para su
posterior entrega de forma gratuita a los asistentes a las jornadas o eventos que se organizan por el Servicio de Accesibilidad
del departamento de Infraestructuras y Accesibilidad.
Valor estimado del contrato 23.434,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.764,46 EUR.

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.
15981000 - Agua mineral.
22462000 - Material de publicidad.
22600000 - Tinta.
22610000 - Tinta de imprenta.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Prorrogable por 2 años. Apartado D del cuadro de características del contracto del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: L1 Suministro de agua mineral en envases de 0,5 l

Descripción del lote Suministro de agua mineral en envases de 0,5 l

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 19.834,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.
Clasificación CPV

22600000 - Tinta.
Clasificación CPV

22610000 - Tinta de imprenta.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mineralización del agua a subministrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 2: L2 Suministro de material promocional

Descripción del lote Suministro de material promocional

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incorporación del logotipo del Ayuntamiento de Palma a color [6]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A (único) lote 1



Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre A (único)

Preparación de oferta

Sobre Sobre A (único) lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre A (único)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 09/04/2024' ahora se dice ' 19/04/2024'
[2]Se añade información en

Visto que se ha detectado un error material en el Apartado A del cuadro de criterios de adjudicación del contrato y que el
criterio de adjudicación correcto, tal como se indica en la Memoria del expediente, es el que se establece en el apartado
B.2. del cuadro de criterios de adjudicación, la J.G. de 3.04.2024 ha acordado rectificar dicho apartado y donde dice
“Reducción de los plazos de entrega”, debe decir “Incorporación del logotipo del Ayuntamiento de Palma a color”. Por este
motivo se reinicia el plazo de presentación de ofertas.

[3]Donde se decía ' 15/04/2024' ahora se dice ' 22/04/2024'
[4]Donde se decía ' Sala de Reuniones de la Sección de Contratación' ahora se dice ' Sala de Reuniones de la Sala de la
Regiduría de Hacienda'
[5]Donde se decía ' Plaza de Santa Eulàlia, 9, 3º' ahora se dice ' Plaza de Santa Eulàlia, 9, 1º'
[6]Donde se decía ' Reducción de los plazos de entrega' ahora se dice ' Incorporación del logotipo del Ayuntamiento de Palma a
color'

ID 0000013006643 |  2024-000378761 | Thu, 04 Apr 2024 12:15:17:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131346062761471273964444417655237663970 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acefb90e-f75c-4012-9c81-3da50ac6308e

